



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
 Avenida Nove de Maio
 CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 23/2019

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 10/2019, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ALICSON BRAUCKS EPP - 323						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Detergente c/ 500 ml	Zevaski	1,23000	61,50
3	30,00	KG	Sabão em Pó, de 1ª qualidade	Girando Sol	5,70000	171,00
6	50,00	PCT	Saco de Lixo c/ capacidade de 100 Litros c/ 05 unidades	Lixolix	1,98000	99,00
7	30,00	PCT	Saco de Lixo c/ capacidade de 30 Litros c/ 10 unidades	Lixolix	1,95000	58,50
26	4,00	UN	Isqueiro a Gás	BIC	3,90000	15,60
28	6,00	UN	Embalagem c/ capacidade de 05 Kgs c/ 100 unidades	Mega	5,40000	32,40
37	100,00	PCT	Guardanapo de Papel, Folha Dupla, 32,5x32,5cms, não reciclado, na cor branca, c/ 50 unidades	Maxim	2,90000	290,00
Total dos Produtos						728,00

Empresa: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	4,00	UN	Balde c/ capacidade de 20 Litros	Giplast	9,70000	38,80
12	200,00	PCT	Papel higiênico de 1ª qualidade, não reciclado, folha dupla, branco, picotado, texturizado, 30mX10cm, com 4 rolos	Fofinho	4,20000	840,00
14	5,00	PCT	Esponja de Aço c/ 08 unidades	Assolan	1,25000	6,25
15	100,00	L	Álcool 92%	Da Ilha	5,60000	560,00
16	30,00	KG	Soda	Cascão	12,90000	387,00
59	20,00	PCT	Papel Toalha, branco, folha dupla c/ no mínimo	Divina Mesa	3,45000	69,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			19x22cms, não reciclado, c/ 2 rolos c/ no mínimo 50 folhas cada			
Total dos Produtos						1.901,05

Empresa: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES ME - 2767

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	20,00	UN	Esponja dupla face (lavar Louça), multiuso, com as seguintes dimensões mínimas 110x75x20mm, de 1ª qualidade	Betanim	0,74000	14,80
4	4,00	UN	Alvejante Líquido, embalagem c/ 05 Litros	T. Limpo	9,59000	38,36
5	10,00	UN	Alvejante sem Cloro, embalagem c/ 05 Litros	T. Limpo	12,00000	120,00
8	30,00	PCT	Saco de Lixo c/ capacidade de 15 Litros c/ 10 unidades	R. Sul	1,78000	53,40
10	30,00	L	Concentrado Anti-Mofo	T. Limpo	3,99000	119,70
11	20,00	UN	Desinfetante Sanitário c/ 02 Litros	T. Limpo	4,49000	89,80
13	10,00	UN	Detergente Amoniacal c/ 05 Litros	Mekal	43,85000	438,50
17	30,00	KG	Sebo	Colonial	7,99000	239,70
18	12,00	M	Tecido de Algodão para Patchwork, c/ várias estampas	Peripam	27,50000	330,00
19	12,00	UN	Linha para Costura Reta, c/ 200m, na cor branca	Kron	3,09000	37,08
20	3,00	UN	Renda em 100% poliéster em rolos c/ 100 metros, largura de no mínimo 21mm, cores diversas	Najur	76,00000	228,00
21	20,00	UN	Novelo de Lã, c/ 100g, para Tricô, diversas cores	Circulo	12,75000	255,00
22	10,00	UN	Elástico c/ 10 Metros	Real	4,70000	47,00
23	20,00	M	Tecido Oxford, diversas cores	Adar	8,99000	179,80
24	10,00	UN	Fita Durex 48mm x 45m	Teak	3,25000	32,50
25	20,00	UN	Toalha de Rosto, 50x80cms, 100% Algodão	Tecelagem	8,79000	175,80
27	15,00	UN	Pano de Prato, 50x70cms, 100% algodão, de 1ª qualidade	S. Margarida	3,81000	57,15
29	20,00	UN	Baralho c/ 02 caixas c/ 54 cartas cada	999	13,99000	279,80
30	10,00	PCT	Papel Vergê c/ 50 Folhas	Fellipaper	19,00000	190,00
31	30,00	PCT	Folha de Ofício c/ 500 Folhas	Paper Clean	16,00000	480,00
32	4,00	PCT	Fibra Siliconada, c/ 1Kg	S. Fé	29,50000	118,00
33	350,00	M	Viés, cores diversas	Destaque	0,55000	192,50
34	60,00	UN	Bisnaga de Cola Quente, tamanho pequeno	Rendicola	0,50000	30,00
35	50,00	PCT	Prato Descartável de 15cms, c/ 10 unidades	Dudigo	1,08000	54,00
36	50,00	PCT	Colher Descartável para	Rumo Fest	1,50000	75,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	50,00	PCT	Sobremesa, c/ 10 unidades Copo Descartável de Plástico de 300ml, c/ 100 unidades	Copomais	4,98000	249,00
39	20,00	PCT	Copo Descartável de Plástico de 200ml, c/ 100 unidades	Copomais	4,38000	87,60
40	50,00	M	Fita Natalina de 7 cm, nas cores vermelha e dourado	Merita	1,48000	74,00
41	40,00	UN	Toalha de Rosto, 100% Algodão, c/ barra de Etamine para bordar, com no mínimo 45x70cms	Doller	9,50000	380,00
42	50,00	M	Tecido tricoline 100% algodão	Peripan	27,00000	1.350,00
43	10,00	UN	Agulha cabo fino, nº 12 para máquina industrial reta	Singer	0,98000	9,80
44	10,00	UN	Agulha cabo fino, nº 14 para máquina industrial reta	Singer	0,99000	9,90
45	10,00	UN	Agulha cabo fino, nº 16 para máquina industrial reta	Singer	1,03000	10,30
46	6,00	UN	Betume da Judéia c/ 100 ml	Acrilex	9,90000	59,40
47	40,00	UN	Caderno pequeno de espectral 48 folhas	Credeal	2,30000	92,00
48	50,00	UN	Caixa organizadora de papelão com tampa 35,5x27x5,5cms	Cristina	3,50000	175,00
49	10,00	UN	Caneta para tecido, cores diversas	Acrilex	4,99000	49,90
50	35,00	UN	Cesta de Vime, redonda com alça, medindo 25 cm de diâmetro x 10 cm de altura	Arte Punto	19,00000	665,00
51	5,00	KG	Cola Branca de alto desempenho	Piratininga	12,60000	63,00
52	5,00	UN	Cola para decoupage c/ 250 ml	Gliter	14,49000	72,45
53	50,00	UN	Colchete de pressão de 10 mm	CIS	5,49000	274,50
54	30,00	UN	Guardanapo para decoupage, com estampas natalinas e flores, com no mínimo 32,5x32,5cms	Lituarte	3,38000	101,40
55	150,00	UN	Meada de linha para bordar, cores diversas	Anchor	2,99000	448,50
56	0,25	KG	Meia Pérola 12 mm	Panorama	34,50000	8,62
57	0,25	KG	Meia Pérola 16 mm	Panorama	33,00000	8,25
58	0,25	KG	Meia Pérola 8 mm	Panorama	33,00000	8,25
60	30,00	UN	Pote de vidro 250 ml, com tampa	CIV	9,19000	275,70
61	30,00	M	Renda Guipir, cores diversas	Arte Punto	3,60000	108,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
62	10,00	M	Renda de Poliamida medindo 110 cm de largura	Stoque	38,00000	380,00
63	10,00	UN	Rolo de linha para máquina overloque 100% poliéster texturizado na cor branca	Kron	6,80000	68,00
64	10,00	UN	Rolo de papel alumínio de 4 m x 30 cm	Alumigril	3,08000	30,80
65	2,00	UN	Rolo de papel filme	R. Sul	4,59000	9,18
66	5,00	UN	Rolo de renda 100% poliamida de 50 m x 21 mm	Najar	37,50000	187,50
67	2,00	UN	Rolo sisal natural de 100 m x 2 mm	RREV	27,50000	55,00
68	70,00	M	Tecido de Algodão, Liso, cores diversas	Peripam	26,90000	1.883,00
69	20,00	M	Tecido Atoalhado, cores diversas	Doller	27,83000	556,60
70	5,00	M	Tecido de algodão cru	Caudera	19,50000	97,50
71	5,00	M	Tecido Êtamine	Estilotex	26,00000	130,00
72	20,00	M	Filme termocolante	Fiorela	10,99000	219,80
73	10,00	UN	Tinta Spray metálica, cores vermelha e dourado	Chemicollor	23,90000	239,00
Total dos Produtos					12.312,84	
Total dos Produtos: 14.941,90						

Vista Gaúcha, 08 de Abril de 2019



CELSON JOSE DAL CERO
Prefeito Municipal